adimplemento de débitos pendentes, inclusive relativo a pessoal e encargos,  ao 

Hospital Nossa Senhora Auxiliadora em complemento ao convênio firmado com 

fulcro na Lei Municipal nº 3053/2018, através do repasse de 16 (dezesseis) 

parcelas mensais no valor equivalente a R$ 6.072,00  (seis mil e setenta e dois 

reais) cada, a iniciar em setembro de 2025 e encerrar em dezembro de 2026, 

correspondente à 04 (quatro) Salários Mínimos, de modo que o valor será 

reajustado a partir de janeiro de 2026 pela variação do salário mínimo. 

Parágrafo Único: O Hospital deverá abrir e movimentar os recursos